ex fide tenoris infrascripti videlicet: 

anno domini millesimo quadringesimo nonagesimo nono in die conversionis Sancti Pauli 

videlicet vigesimo quinto ianuarii reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Fabritius 

episcopus placentino et comes consecravit hanc ecclesiam Annuntiate propem Castrum Laurum, 

quam colunt fratres ordinis minorum de observantia nuncupatorum eiusque altare maius et 

caemiterium ad honore, et titulum Annuntiationis gloriosissimae semper virginis Mariae atque in 

ipso altari introclusit reliquias infrascriptas videlicet: de sponga amaricationis domini nostri Iesu 

Christi, de velo beatissime semper virginis Mariae matris eius, de sacro sanguine sancti Ioannis 

Baptistae, de ossibus sancti Andreae Apostoli, de ossibus sancte Mariae Magdalenae, de ossibus 

sanctorum Stephani protomartiris, Cipriani, et Iustinae, et Artemii Martirum, et de capa sancti 

Francisci. 

Tuncque idem reverendissimus dominus episcopus concessit omnibus Christi fidelibus eandem 

ecclesiam visitantibus in die consecrationis predictae quadraginta dierum indulgentiam perpetuis 

temporibus duraturam in forma ecclesiae consueta. 

Presentibus magnifico et potente domino Rolando marchione Pallavicino milite aurato, ac 

magnifica dominam Catharina Laura, a quo nomine mulieris, vel arboris ex impositione dicto 

Iohanni Ludovici hoc opidum laurum nominat eius consorte ecclesiae, ac loci fratrum 

fundatoribus atque frequentiae populi.  

Sub vocabulo Annuntiationis beatae Mariae virginis, quae quidem ecclesia est tota sub tecto opere 

fornicario facta et decentissime ornata tam intus, quam extra tam respectu incrustationis quam 

variarum picturarum. Deinde visitavit alia altaria in ea existentia, quae sunt infrascripta. 

 314   

Primo incipiendo ad parte cornu dextri ipsius altaris maioris, ibi reperit altare sub titulo sancti 

Bernardini cum quadam icona antiqua, quod altare est ex lateribus, sed non incrustatum super 

ipsoque extat tabula lignea in cuius medio est infixum altare portatile lapideum latitudinis 

unciarum quinquem et longitudinis unciarum sex cum dimidio quod est tollerabile ipsumque 

altare est sub fornice decenti. Habet scabellum decens.  

Item ibi propem aliud altare sub vocabulo Conceptionis Beatae Mariae constructum ad 

similitudinem superioris, sed est incrustatum super quo est pulcerima icona picta, et aurata. 

Habetque altare portatile ut supra et est sub fornice, quod tres sunt rectorum Misericordiae, picta 

undique in qua quidem capella extant duo mausolea ex lapidibus incisis et diversimode sculptis